
Aufgabenbereich IV
Personalverwaltung

Vertragswesen

Madleine Burr
madleine.burr@kdw-hst.de

03831 / 3034-19

Aufgabenbereich I

Vereinsverwaltung
gemäß Geschäftsordnung des Vorstands

Nico Vanek 
nico.vanek@kdw-hst.de

03831 - 3034-12

Aufgabenbereich VI
Buchhaltung/Debitoren

Rechnungslegung

Melanie Lau 
melanie.lau@kdw-hst.de

03831 / 3034-18

Investitionserfassung | 
Nachhaltigkeit der Vereinsimmobilien

Karin Felgenhauer
karin.felgenhauer@kdw-hst.de

0173 - 780 25 24

Aufgabenbereich V
Sekretariat

Koordinierung Arbeitsmedizin

Marco Stange
sekretariat@kdw-hst.de

03831 / 3034-11

Kreisdiakonisches 
Werk Stralsund e.V.
im Landkreis Vorpommern-Rügen 

Aufgabenbereich II
Zuwendungswesen

Versicherungswesen

Anja Kaminski
anja.kaminksi@kdw-hst.de

03831 / 3034-14

Stand: September 2025

Aufgabenbereich III
Entgeltbuchhaltung

Bescheinigungswesen

Undine Berghaus
undine.berghaus@kdw-hst.de

03831 / 3034-26

Aufgabenbereich VII
Betriebliche Altersvorsorge

Entgeltumwandlung

Verena Lorenz
verena.lorenz@kdw-hst.de

03831 / 3034-17

Aufgabenbereich VIII
Buchhaltung/Kreditoren

Anlagebuchhaltung
Gebäude- und Betriebskosten

Sarah Hööck
sarah.hoeoeck@kdw-hst.de

03831 / 3034-24

Aufgabenbereich IX
Arbeits- und Gesundheitsschutz

Mitarbeiterwesen

Jana Mester-Wilde
jana.mester-wilde@kdw-hst.de

03831 / 3034-25


